
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0G. &Y. «LPJZ. № ~Ш )

г. Биробиджан

О введении режима повышенной готовности на территории Найфельдского 
сельского поселения Биробиджанский муниципальный район Еврейской 
автономной области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и на основании 
решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности Биробиджанского муниципального 
района от 05.04.2022 № 7 «О введении режима повышенной готовности на 
территории Найфельдского сельского поселения Биробиджанского 
муниципального района Еврейской автономной области», администрации 
муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Найфельдского сельского поселения 
Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области 
режим повышенной готовности для органов управления и сил районного звена 
областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Ответственным должностным лицом за осуществление мероприятий 
по предупреждению чрезвычайной ситуации назначить первого заместителя 
главы администрации муниципального района Бобровскую Е.Н.

3. Отделу коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации 
муниципального района (Лескова Е.В.) совместно с отделом муниципальных 
закупок администрации муниципального района (Гордеева Л.И.) в 
кратчайшие сроки провести поиск потенциальных подрядчиков для 
проведения ремонтных работ на участке автомобильной дороги общего 
пользования местного значения «Желтый Яр -  Русская Поляна».



2

4. Отделу коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации 
муниципального района (Лескова Е.В.) организовать ограничение движения 
автотранспорта на участке автомобильной дороги общего пользования 
местного значения «Желтый Яр -  Русская Поляна».

5. Финансовому отделу администрации муниципального района 
(Логунова М.В.) перераспределить лимиты бюджетных ассигнований на 
работы, указанные в пункте 3 настоящего постановления.

6. Отделу по делам ГО и ЧС администрации муниципального района 
(Шулакова М.С.):

6.1. Подготовить обращения на имя руководителей территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти (Управление 
Росгвардии по ЕАО, МОМВД России «Биробиджанский», ГУ МЧС по ЕАО) о 
возможности организации дежурства на аварийном участке дороги 
высокопроходимой техники.

6.2. Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации ЧС 
муниципального района.

6.3. Уточнить резервы материально-технических средств районного 
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

6.4. В случае необходимости организовать выдвижение оперативных 
групп в населенные пункты для организации мониторинга за складывающейся 
обстановкой.

7. Отделу образования администрации муниципального района 
(Беспалова Н.В.) проработать вопрос по организации учебного процесса 
учащихся населенных пунктов Петровка и Русская Поляна, уделив особое 
внимание учащимся выпускных классов.

8. Отделу по труду и социально-экономическим вопросам 
администрации муниципального района (Курганская Е.А.):

8.1. Уточнить у предпринимателей Найфельдского сельского поселения 
наличие в торговых точках запаса продуктов питания и предметов первой 
необходимости.

8.2. Организовать взаимодействие с заинтересованными лицами по 
вопросам доставки продуктов питания в населенные пункты Петровка и 
Русская Поляна.

9. Информационному отделу администрации муниципального района 
(Хроменко С.В.) организовать:

9.1. Взаимодействие с операторами сотовой связи по вопросу улучшения 
качества предоставляемых услуг населению.

9.2. Своевременное информирование населения о складывающейся 
обстановке и принятых мерах.

10. Рекомендовать главе Найфельдского сельского поселения 
Язвенко Н.А. обеспечить постоянный контроль за складывающейся 
оперативной обстановкой на подведомственной территории. В случае 
ухудшения немедленно докладывать через Единую дежурно-диспетчерскую 
службу администрации Биробиджанского муниципального района (далее -  
ЕДДС муниципального района).



11. ЕДДС муниципального района:
11.1. Организовать оповещение глав сельских поселений, руководителей 

предприятий, организаций и учреждений о сложившейся обстановке на 
территории муниципального района и о переводе сил и средств в режим 
функционирования повышенной готовности.

11.2. Обеспечить представление необходимых докладов в ЦУКС 
Главного управления МЧС России по ЕАО.

11.3. Обеспечить бесперебойный сбор и обработку информации, 
доведение её до заинтересованных лиц.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

13. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

14. Настоящее постановления вступает в силу после его официального 
опубликования.

Первый заместитель главы 
администрации муниципального района Е.Н. Бобровская


